Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 88/23

EXNI°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio
de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, a
senhora Luciene de Oliveira Santos, e ao senhor Wilton Rosalino Borges, Diretor
Municipal de Turismo, que sejam tomadas as providências necessárias e realizados os
devidos estudos, objetivando que o Governo Municipal promova shows com artistas, do
nosso município ou da região, nos finais de semana na Prainha Municipal, durante o
período de férias, para que a população de nossa cidade, juntamente com os turistas que
venham a desfrutar das nossa belezas, possam usufruir, curtir e se divertir naquele
espaço primoroso. Aproveito a oportunidade, para reiterar a Indicação n° 77/2023 da
companheira Maria Cristina Nobre Santos, lida em Plenário no dia 20/11/2023.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista que, com a chegada
das férias, muitas pessoas vêm para a nossa cidade e, com certeza, promovendo shows
nesse período, elas irão desfrutar com suas famílias e amigos do nosso Parque Turístico,
recentemente revitalizado por essa administração, proporcionando lazer e alegria a
todos. Cabe salientar que, com isso, estaremos promovendo o Turismo e a Cultura de
nosso município, a custos baixos.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, no sentido de acatar de imediato esta nossa sugestão, determinando
de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2023.

-t--
JOÃO LUIZ PEREZ JUNIOR

VEREADOR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
12 13 " 14 , 15 ' 17 717,;14t.

00 4C;j

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmap.13 12 / 2023

- - - -

AdrlanD a`ífá-.(re -éalx7alho
Presidente